

事業活動収支計算書

2024年4月1日から
2025年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

| | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
|---------------|---------------|-----------------|-----------------|---------------|---------------|
| 教育活動収支 | 収事業の活動 | 学生生徒等納付金 | 5,911,213,000 | 5,921,337,500 | ▲ 10,124,500 |
| | | 手数料 | 75,390,000 | 70,200,627 | 5,189,373 |
| | | 寄付金 | 21,700,000 | 20,537,076 | 1,162,924 |
| | | 経常費等補助金 | 762,793,000 | 774,247,719 | ▲ 11,454,719 |
| | | 国庫補助金 | 761,783,000 | 770,927,596 | ▲ 9,144,596 |
| | | 地方公共団体補助金 | 1,010,000 | 3,320,123 | ▲ 2,310,123 |
| | | 付随事業収入 | 353,495,000 | 517,044,300 | ▲ 163,549,300 |
| | | 雑収入 | 104,678,000 | 181,323,028 | ▲ 76,645,028 |
| | | 教育活動収入計 | 7,229,269,000 | 7,484,690,250 | ▲ 255,421,250 |
| | | 支事業の活動 | 支事業の活動 | 科目 | 予算 |
| 人件費 | 3,609,776,000 | | | 3,591,747,725 | 18,028,275 |
| 教育研究経費 | 2,693,411,000 | | | 2,502,619,834 | 190,791,166 |
| 管理経費 | 779,416,000 | | | 890,476,814 | ▲ 111,060,814 |
| 徴収不能額等 | 0 | | | 0 | 0 |
| 教育活動支出計 | 7,082,603,000 | | | 6,984,844,373 | 97,758,627 |
| 教育活動収支差額 | | 146,666,000 | 499,845,877 | ▲ 353,179,877 | |
| 教育活動外収支 | 収事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 受取利息・配当金 | 77,315,000 | 91,556,130 | ▲ 14,241,130 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 77,315,000 | 91,556,130 | ▲ 14,241,130 |
| | 支事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 借入金等利息 | 16,411,000 | 16,410,497 | 503 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 16,411,000 | 16,410,497 | 503 |
| 教育活動外収支差額 | | 60,904,000 | 75,145,633 | ▲ 14,241,633 | |
| 経常収支差額 | | 207,570,000 | 574,991,510 | ▲ 367,421,510 | |
| 特別収支 | 収事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 14,000,000 | 14,569,380 | ▲ 569,380 |
| | 特別収入計 | 14,000,000 | 14,569,380 | ▲ 569,380 | |
| | 支事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産処分差額 | 8,562,000 | 16,808,607 | ▲ 8,246,607 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 290,863 | ▲ 290,863 |
| | | 特別支出計 | 8,562,000 | 17,099,470 | ▲ 8,537,470 |
| 特別収支差額 | | 5,438,000 | ▲ 2,530,090 | 7,968,090 | |
| 〔予備費〕 | | 0 | | 0 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | 213,008,000 | 572,461,420 | ▲ 359,453,420 | |
| 基本金組入額合計 | | ▲ 1,295,928,000 | ▲ 1,155,105,242 | ▲ 140,822,758 | |
| 当年度収支差額 | | ▲ 1,082,920,000 | ▲ 582,643,822 | | |
| 前年度繰越収支差額 | | ▲ 4,905,296,008 | ▲ 4,905,296,008 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | | ▲ 5,988,216,008 | ▲ 5,487,939,830 | | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 7,320,584,000 | 7,590,815,760 | ▲ 270,231,760 | |
| 事業活動支出計 | | 7,107,576,000 | 7,018,354,340 | 89,221,660 | |